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Lampiran 1. Kuisioner 

 

FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHI TINGGINYA ANGKA def-t 

PADA SISWA-SISWI DI SD KOMODO INERIE MATANI KECAMATAN 

KUPANG TENGAH KABUPATEN KUPANG TAHUN 2024 

 

 

 

A. Faktor perilaku menyikat gigi 

1. Menyikat gigi sebaiknya berapa kali sehari? 

a. 3 Kali Sehari 

b. 1 Kali Sehari 

c. 2 Kali Sehari 

d. 4 Kali Sehari 

2. Kapan waktu yang tepat untuk menyikat gigi? 

a. Pagi sebelum makan dan malam sebelum makan 

b. Pagi sesudah makan dan malam sebelum tidur 

c. Sore saat mandi 

d. Pagi setelah sarapan 

3. Ikat gigi yang baik di gunakan oleh anak-anak? 

a. Yang berbulu halus/lembut 

b. Yang berbulu kasar 

c. Yang ukuran besar 

d. Yang sudah rusak 

4. Akibat tidak menyikat gigi adalah? 

a. Gigi lubang 

b. Gigi bersih 

c. Tidak apa-apa 

d. Gigi sehat 

5. Bagaimana cara untuk mencegah agar gigi tidak rusak? 
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a. Menyikat gigi 2x sehari pagi sesudah sarapan dan malam sebelum tidur 

b. Makan coklat 

c. Tidak menyikat gigi 

d. Menyikat gigi 1x sehari 

6. Berapa menit waktu yang di perlukan untuk menyikat gigi? 

a. 2-3 menit 

b. 1 menit 

c. 5 menit 

d. 5-6 menit 

7. Kebiasaan apa yang harus di lakukan untuk menjaga kebersihan gigi dan 

mulut? 

a. malas menyikat gigi 

b. banyak makan permen 

c. rajin menyikat gigi 2x sehari 

d. biarkan mulut kotor 

8. Sebaiknya pada saat menyikat gigi harus menggunakan pasta gigi yang….? 

a. mengandung fluoride/vitamin 

b. berbusa 

c. manis 

d.mudah di telan 

9. Dimanakah bagian yang perlu di sikat setelah menyikat gigi 

a. lidah 

b. gusi 

c. bibir 

d. hidung 

10. Cara menyikat gigi yang baik adalah… 

a. dengan tekanan kuat 

b. dengan tekanan ringan 

c. sekuat mungkin 

d. dengan tenaga 
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B. Faktor Pola makan 

1. Apakah anda sering mengkonsumsi makanan manis seperti permen,kue,atau 

cokelat? 

a. Setiap hari 

b. Tidak pernah 

c. Jarang 

d. Kadang-kadang 

2. Makanan yang menyehatkan gigi adalah? 

a. Es cream 

b. Sayur-sayuran dan buah-buahan 

c. Roti 

b. Permen 

3. Jenis-jenis makanan manis adalah? 

a. jeruk 

b. Pepaya 

c. Coklat 

d. Apel 

4. Coklat,permen,es cream,adalah makanan yang ? 

a. Baik untuk tubuh 

b. Membuat kita kuat 

c. Dapat merusak gigi 

d. Kensehatkan gigi 

5. Agar kita bebas dari kuman dan tidak mudah berlubang sebaiknya sesudah 

memakan makanan manis dan lengket kita harus? 

a. Bersihkan dengan Tusuk gigi 

b. Membiarkanya hilang sendiri 

c. Berkumur-kumur 

Membersihkan dengan mengkonsumsi minuman yang manis 

6. Manfaat mengkonsumsi sayur dan buah-buahan untuk gigi yaitu 

a. Agar gigi sehat dan kuat 
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b. Terhindar dari bau mulut 

c. Agar gigi tidak sakit 

d. Agar gigi tetap putih 

 

7. Agar rongga mulut tidak kering sebaikknya rajin mengkonsumsi…. 

a. Buah dan sayuran 

b. Permen dan cokelat 

c. Cemilan 

d. Daging 

8. Makanan apa yang harus kita konsumsi agar gigi kita tetap sehat? 

a. makanan manis dan lengket 

b.makanan berserat seperti buah-buahan 

c. coklat 

d. permen 

9. makanan apa yang dapat merusak gigi? 

a. sayur 

b.buah-buahan 

c. permen dan coklat 

d. makanan yang sehat 

10. apa itu makanan berserat? 

a.makanan yang menyehatkan gigi 

b.makanan yang merusak gigi 

c.makanan tidak layak konsumsi 

d.makanan basi 
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Lampiran 2. Master Tabel Penelitian 
 

NO NAMA SISWA UMUR JK KELAS 
FAKTOR PERILAKU MENYIKAT GIGI 

TOTAL KRITERIA 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Amelia M. Nino 10 Perempuan 4 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 8 Baik 

2 Gilbet Julian 9 Laki-laki 4 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8 Baik 

3 Yustinus R, Nuibesi 11 Laki-laki 5 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8 Baik 

4 Maria S.L. Tamelab 11 Perempuan 5 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 7 Baik 

5 Maria S. Nule 10 Perempuan 4 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Baik 

6 Virginia Tikneon 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

7 Dikson B. Lassa 11 Laki-laki 5 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8 Baik 

8 Jose Mario Noebasu 11 Laki-laki 5 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 6 Sedang 

9 Germanus Naicea 10 Laki-laki 4 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 3 Kurang 

10 Dave R. Rada muri 9 Laki-laki 4 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 7 Baik 

11 Apriano neno sanit 10 Laki-laki 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 Kurang 

12 Yolianus Toni 10 Laki-laki 4 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 3 Kurang 

13 Milan Y. Biliu 11 Laki-laki 4 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 4 Sedang 

14 Ollif Boimau 10 Perempuan 4 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

15 Maryos Nuban 10 Laki-laki 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 Kurang 

16 Maya Betti 9 Perempuan 4 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 8 Baik 

17 Teresia Tapatap 10 Perempuan 5 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 6 Sedang 

18 Enjel M Angelo 11 Perempuan 5 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 7 Baik 

19 Veronika Geke 9 Perempuan 4 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

20 Isabela d. Pariezo 9 Perempuan 4 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

21 Maselo Ukat Tallo 11 Laki-laki 4 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 7 Baik 

22 Aprisno Taone 11 Laki-laki 5 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 8 Baik 
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23 Yuma C. Taumboy 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8 Baik 

24 Alexsander D Seran 11 Laki-laki 5 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 7 Baik 

25 Petrus R. Meku 10 Laki-laki 4 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 5 Sedang 

26 Melisa Staone 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 7 Baik 

27 Maria N. Kolo 10 Perempuan 5 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 3 Kurang 

28 Degasno Adista 11 Laki-laki 5 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 6 Sedang 

29 Marcelina Y. Moruk 10 Perempuan 4 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 8 Baik 

30 Angel V.A Bonlai 11 Perempuan 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Baik 

31 Stenli Moruk 11 Laki-laki 5 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 4 Kurang 

32 Jeri kolbae 10 Laki-laki 5 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 5 Sedang 

33 Yakob Lasi 11 Laki-laki 5 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 5 Sedang 

34 Yanto bene 10 Laki-laki 5 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 5 Sedang 

35 Julia mali 11 Perempuan 4 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 5 Sedang 

36 Agusta Tamele 10 Perempuan 5 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 3 Kurang 

37 Yestina tamono 11 Perempuan 5 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 6 Sedang 

38 Krispinus seran 11 Laki-laki 4 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 5 Sedang 

39 juan mone 10 Laki-laki 4 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 5 Sedang 

40 Yustina saubaki 11 Perempuan 5 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 6 Sedang 

41 Yarden langsibo 10 Laki-laki 4 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 5 Sedang 

42 Goris Tunbau 10 Laki-laki 5 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 3 Kurang 

43 putri henuk 11 Perempuan 4 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 5 Sedang 

44 Cantika Clara 10 Perempuan 5 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 5 Sedang 

45 Visensia Bui 10 Perempuan 4 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 5 Sedang 

46 Mariance detan 11 Perempuan 5 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 6 Sedang 

47 Reno manek 10 Laki-laki 4 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 6 Sedang 



38  

 

 

 

 

48 Godlif Mooy 11 Laki-laki 5 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

49 Yunii bara 10 Perempuan 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Baik 

50 Iksora sanu 10 Perempuan 5 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 6 Sedang 

51 Isna manafe 10 Perempuan 4 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 8 Baik 

52 debora lona 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8 Baik 

53 Kris Ndun 10 Laki-laki 5 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8 Baik 

54 Rio Nale 10 Laki-laki 4 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 7 Baik 

55 Maria putri 11 Perempuan 4 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Baik 

56 Anjelin Tefbana 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

57 Rafa Banaweng 10 Laki-laki 4 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8 Baik 

TOTAL    27 22 40 43 49 26 43 39 39 31 359  
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NO NAMA SISWA UMUR JK KELAS 
POLA MAKAN 

TOTAL KRITERIA 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Amelia M. Nino 10 Perempuan 4 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 7 Baik 

2 Gilbet Julian 9 Laki-laki 4 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 Baik 

 
3 

Yustinus R, 
Nuibesi 

 
11 

 
Laki-laki 

5 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 7 
 

Baik 

 
4 

Maria S.L. 
Tamelab 

 
11 

 
Perempuan 

5 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 7 
 

Baik 

5 Maria S. Nule 10 Perempuan 4 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 5 Sedang 

6 Virginia Tikneon 11 Perempuan 5 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 5 Sedang 

7 Dikson B. Lassa 11 Laki-laki 5 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9 Baik 

 
8 

Jose Mario 
Noebasu 

 
11 

 
Laki-laki 

5 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 5 
 

Sedang 

9 Germanus Naicea 10 Laki-laki 4 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 7 Baik 

10 Dave R. Rada muri 9 Laki-laki 4 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 6 Sedang 

 
11 

Apriano neno 
sanit 

 
10 

 
Laki-laki 

4 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 7 
 

Baik 

12 Yolianus Toni 10 Laki-laki 4 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 6 Sedang 

13 Milan Y. Biliu 11 Laki-laki 4 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 6 Sedang 

14 Ollif Boimau 10 Perempuan 4 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 5 Sedang 

15 Maryos Nuban 10 Laki-laki 4 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 7 Baik 

16 Maya Betti 9 Perempuan 4 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 5 Sedang 

17 Teresia Tapatap 10 Perempuan 5 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 8 Baik 

18 Enjel M Angelo 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 Baik 

19 Veronika Geke 9 Perempuan 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Baik 

20 Isabela d. Pariezo 9 Perempuan 4 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 7 Baik 
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21 Maselo Ukat Tallo 11 Laki-laki 4 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 4 Kurang 

22 Aprisno Taone 11 Laki-laki 5 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 7 Baik 

23 Yuma C. Taumboy 11 Perempuan 5 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 5 Sedang 

 
24 

Alexsander D 
Seran 

 
11 

 
Laki-laki 

5 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 6 
 

Sedang 

25 Petrus R. Meku 10 Laki-laki 4 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 6 Sedang 

26 Melisa Staone 11 Perempuan 5 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 5 Sedang 

27 Maria N. Kolo 10 Perempuan 5 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 Baik 

28 Degasno Adista 11 Laki-laki 5 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 6 Sedang 

 
29 

Marcelina Y. 
Moruk 

 
10 

 
Perempuan 

4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 
 

Baik 

30 Angel V.A Bonlai 11 Perempuan 5 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 5 Sedang 

31 Stenli Moruk 11 Laki-laki 5 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 7 Baik 

32 Jeri kolbae 10 Laki-laki 5 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 6 Sedang 

33 Yakob Lasi 11 Laki-laki 5 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 7 Baik 

34 Yanto bene 10 Laki-laki 5 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 7 Baik 

35 Julia mali 11 Perempuan 4 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 6 Sedang 

36 Agusta Tamele 10 Perempuan 5 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 6 Sedang 

37 Yestina tamono 11 Perempuan 5 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 6 Sedang 

38 Krispinus seran 11 Laki-laki 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Baik 

39 juan mone 10 Laki-laki 4 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 7 Baik 

40 Yustina saubaki 11 Perempuan 5 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 6 Sedang 

41 Yarden langsibo 10 Laki-laki 4 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5 Sedang 

42 Goris Tunbau 10 Laki-laki 5 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 7 Baik 

43 putri henuk 11 Perempuan 4 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 7 Baik 

44 Cantika Clara 10 Perempuan 5 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 9 Baik 
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45 Visensia Bui 10 Perempuan 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Baik 

46 Mariance detan 11 Perempuan 5 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 5 Sedang 

47 Reno manek 10 Laki-laki 4 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 6 Sedang 

48 Godlif Mooy 11 Laki-laki 5 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 4 Kurang 

49 Yunii bara 10 Perempuan 5 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 8 Baik 

50 Iksora sanu 10 Perempuan 5 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8 Baik 

51 Isna manafe 10 Perempuan 4 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8 Baik 

52 debora lona 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8 Baik 

53 Kris Ndun 10 Laki-laki 5 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 8 Baik 

54 Rio Nale 10 Laki-laki 4 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 4 Kurang 

55 Maria putri 11 Perempuan 4 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8 Baik 

56 Anjelin Tefbana 11 Perempuan 5 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8 Baik 

57 Rafa Banaweng 10 Laki-laki 4 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 Baik 

TOTAL    32 44 47 44 35 33 35 40 41 36 387  
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LAMPIRAN 3. Surat Izin Penelitian 
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LAMPIRAN 4. Surat Konsul 
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LAMPIRAN 5. Surat Bebas Plagiat 
 

 

 

 

 



45  

Lampiran 6. Dokumentasi 

1. Perkenalan dan Penjelasan Tujuan Penelitian 
 

 

 

2. Pembagian Kuisioner 
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3. Pengisian Kuisioner Oleh Siswa 

 


